
 

 

 

Tel: +420 241 046 111 
www.bdo.cz 

BDO Audit s. r. o. 
V Parku 2316/12 
Praha 4 - Chodov 
148 00 

 

BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381, registrovaná u Rejstříkového soudu Praha, oddíl a vložka C. 7279, evidenční čiso 

Komory auditorů ČR 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným ve Velké Británii) a je součástí mezinárodní sítě nezávislých 

členských firem BDO. 

BDO je obchodní značka sítě BDO a každé členské firmy. 

 

Smluvní strany 
 

Teplárny Brno, a. s. 

se sídlem: Okružní 828/25, Lesná, 638 00 Brno 

IČO: 463 47 534 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 786 

zastoupená Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem 

(dále „objednatel“) 

a 

BDO Audit s. r. o. 

se sídlem V parku 2316/12, 148 00 Praha 4 - Chodov 

IČO: 453 14 381 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7279 

zastoupená xxx, na základě plné moci  

(dále „auditor“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

Smlouvu o auditu 

(dále jen „Smlouva“) 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

1. Na základě této Smlouvy a za podmínek v této Smlouvě uvedených se auditor zavazuje 

poskytnout objednateli služby sjednané v čl. II této Smlouvy. 

2. Na základě této Smlouvy a za podmínek v této Smlouvě uvedených se objednatel zavazuje 

auditorovi poskytnout veškerou potřebnou součinnost, bez které naplnění této Smlouvy není 

možné. 

3. Na základě této Smlouvy a za podmínek v této Smlouvě uvedených se objednatel zavazuje 

auditorovi řádně ve sjednaných termínech zaplatit odměnu sjednanou v čl. III této Smlouvy. 

Čl. II 

Závazky auditora  

1. Auditor se touto Smlouvou zavazuje poskytnout následující služby: 

a) zjistit, zda existují nějaké skutečnosti, které by ho vedly k domněnce, že hodnota 

kompenzace v žádosti o úhradu kompenzace za stanovené období společnosti Teplárny Brno 

a. s. není ve všech materiálních ohledech správná a úplná a vydat o tom zprávu, poskytující 

omezenou jistotu, dále jen „audit“; 



2 

b) postupovat při plnění této smlouvy podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o auditorech“) a podle 

Mezinárodního standardu pro ověřovací zakázky ISAE 3000;  

2. Auditor se touto Smlouvou zavazuje předat objednateli zprávu auditora podle čl. II odst. 1. 

písm. a) této Smlouvy, a to nejpozději do 28. června 2024. To neplatí v případě, že auditorovi 

nebude poskytnuta veškerá potřebná součinnost ze strany objednatele a/nebo auditor 

neobdrží od objednatele příslušné podklady včetně finální a řádně podepsané verze 

předmětné kalkulace alespoň 10 pracovních dnů před uvedeným termínem, přičemž v tomto 

případě se termín uvedený v předchozí větě prodlužuje o dvojnásobek dnů, o kolik je 

objednatel v prodlení s plněním svých povinností a závazků. Zprávu auditora a výstupy auditor 

vypracuje v českém jazyce.  

Čl. III 

Odměna a splatnost odměny 

1. Za poskytnutí služeb podle čl. II odst. 1. písm. a) této Smlouvy se objednatel zavazuje 

zaplatit auditorovi odměnu ve výši 55 000 Kč.  

2. Odměna nezahrnuje daň z přidané hodnoty. 

3. Odměna podle čl. III odst. 1. této Smlouvy bude hrazena na základě faktury vystavené 

auditorem, a to ve výši 100 % z celkové sjednané odměny za poskytnutí služby, a to nejdříve 

ke dni předložení zprávy auditora podle čl. II odst. 1. písm. a) této Smlouvy; v případě, že 

objednatel i přes výzvu auditora a ve lhůtě jím určené neposkytne auditorovi řádně 

podepsané dokumenty nezbytné pro vydání zprávy auditora, auditorovi vzniká právo na 

úhradu této splátky a auditor je oprávněn vyúčtovat tuto splátku i přede dnem předložení 

zprávy auditora podle čl. II odst. 1. písm. a) této Smlouvy této Smlouvy a objednatel se 

zavazuje tuto splátku odměny uhradit. 

4. Objednatel uhradí fakturu nejpozději do 14 dní po jejím vystavení. Uhrazením se rozumí 

připsání příslušné částky na bankovní účet auditora.  

5. V případě zániku Smlouvy v okamžiku, kdy auditor neukončil dohodnuté práce dle této 

Smlouvy, vzniká auditorovi nárok na zaplacení poměrné částky odměny, určené auditorem na 

základě doloženého spisu vedeného podle § 20a odst. 1 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech. 

Čl. IV 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv.  

2. Smluvní strany jsou si vědomy, že tato smlouva bude zveřejněna v Registru smluv v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Pokud je 

smluvní stranou subjekt povinný zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, smluvní strany se 

dohodly, že tuto smlouvu do Registru smluv vloží Teplárny Brno, a.s. Za zveřejnění této 



3 

smlouvy si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat či poskytovat. Smluvní strany 

souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává zachována i v případě zániku nebo 

neplatnosti této smlouvy. 

3. Smlouva se uzavírá za účelem uvedeným v čl. II této Smlouvy a je ukončena v den předání 

plnění ze strany auditora a úplným zaplacením odměny ze strany objednatele.  

4. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Obchodní podmínky auditora účinné ke dni uzavření 

Smlouvy (dále jen „OP“), a které jsou přílohou této Smlouvy. Objednatel výslovně prohlašuje, 

že se před podpisem této Smlouvy s OP náležitě seznámil, jejich obsah bere na vědomí a bez 

výhrad s nimi souhlasí. Stanoví-li OP něco jiného než Smlouva, použijí se ujednání uvedená v 

této Smlouvě.  

5. Podklady budou předávány přes BDO Portal, dostupný na stránkách BDO Global Portal - 

Clients (sharepoint.com) Přístup do BDO Portalu bude pro osoby specifikované dle požadavku 

objednatele. Za auditora budou mít do složky BDO Portalu přístup pouze osoby podílející se 

na dotčené zakázce. 

6. Kontaktní osoby Smluvních stran jsou následující:  

 
Auditor: xxx 

 
Klient: xxx   
 

7. Případné změny a doplňky Smlouvy budou provedeny písemně formou očíslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

8. Smlouva se řídí ustanoveními občanského zákoníku, tak jak je uvedeno v záhlaví této 

smlouvy, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. Všechny případné 

spory, které vzniknou ze Smlouvy, patří do výlučné pravomoci českých soudů. 

9. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

10. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, na 

důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Brně dne  V Brně dne  

podpis oprávněného zástupce podpis oprávněného zástupce 
objednatele auditora     

https://bdogpemea.sharepoint.com/
https://bdogpemea.sharepoint.com/

